현금및현금성자산 1,943,280 55,402 213 35,200 1,827 1,767,734 23,890 216 38,503 1,835

장기금융자산 223,620 - - - - 214,280 - - - -

매출채권 2,262,841 15,216 - - - 1,951,127 23,038 - - -

미수금 - - - - - 857,120 - - - -

소  계 4,429,741 70,618 213 35,200 1,827 4,790,261 46,928 216 38,503 1,835

부채:

매입채무 137,918 - - - - 67,310 - - - -

미지급금 26,713 - - - - 93,265 - - - -

소  계 164,631 - - - - 160,575 - - - -

외화순자산 합계 4,265,110 70,618 213 35,200 1,827 4,629,686 46,928 216 38,503 1,835

(단위: 천원)

구 분
당기말 전기말

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 426,511 (426,511) 462,969 (462,969)

JPY 7,062 (7,062) 4,693 (4,693)

GBP 21 (21) 22 (22)

EUR 3,520 (3,520) 3,850 (3,850)

CNY 183 (183) 184 (184)

합  계 437,297 (437,297) 471,718 (471,718)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 105

④ 이자율위험관리
연결실체는 금융상품과 관련하여 이자율변동위험에 노출되어 있습니다. 연결실체는내부적

으로 이자율 1% 변동을 기준으로 이자율위험을 측정하고 있으며, 상기의 변동비율은 합리적

으로 발생 가능한 이자율 변동위험에 대한 경영진의 평가를 반영하고 있습니다.

당기말과 전기말 현재 연결실체의 금융상품 보유 현황은 다음과 같습니다.

i) 고정이자율 금융상품의 공정가치 민감도 분석

연결실체는 고정이자율 금융상품을 당기손익-공정가치 측정 금융상품으로 처리하고있지 않

았습니다. 따라서 이자율의 변동은 손익에 영향을 주지 않습니다.

ii) 변동이자율 금융상품의 현금흐름 민감도 분석

당기말과 전기말 현재 변동이자부 금융상품과 관련되어 이자율 1% 변동 가정 시 연간 당기

손익에 대한 민감도는 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구 분 당기말 전기말

고정이자율

금융자산 2,376,483 2,032,213

금융부채 (150,000,000) (80,000,000)

합  계 (147,623,517) (77,967,787)

변동이자율

금융부채 (35,000,000) (10,000,000)

(단위: 천원)

구 분
당 기 전 기

1% 상승시 1% 하락시 1% 상승시 1% 하락시

금융부채

순이익 증가(감소) (350,000) 350,000 (100,000) 100,000

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 106

⑤ 기타 가격위험관리

연결실체는 매도가능지분상품 중 상장지분상품과 관련하여 시장가격의 변동으로 인하여 금

융상품의 공정가치나 미래현금흐름이 변동할 기타 가격변동위험에 노출되어 있습니다. 연결

실체의 경영진은 시장가격의 변동으로 인하여 상장지분상품의 공정가치 또는 미래현금흐름

이 변동할 위험을 정기적으로 측정하고 있습니다. 포트폴리오 내에서 중요한 투자자산의 관

리는 개별적으로 이루어지고 있으며, 취득과 처분은 연결실체의 경영진이 승인하고 있습니

다.

(4) 자본위험관리

연결실체의 자본관리는 계속기업으로서의 존속능력을 유지하는 한편, 자본조달비용을 최소

화하여 주주이익을 극대화하는 것을 그 목적으로 하고 있습니다. 연결실체의경영진은 자본

구조를 주기적으로 검토하고 있습니다.

① 당기말과 전기말 현재 자본으로 관리하고 있는 항목의 내역은 다음과 같습니다.

② 당기말과 전기말 현재의 연결실체의 부채비율은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구 분 당기말 전기말

부  채:

단기차입금 185,000,000 65,000,000

유동성장기차입금 - 25,000,000